СОВЕТ ТАТАРСКО-ДЮМ-ДЮМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

              № 155                                                                    «18» сентября 2014г.

О внесение изменений в решение Совета Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения № 107 от 07.08.2013г. “Об утверждении Правил благоустройства территории  Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения

Елабужского муниципального района»

   В соответствии с Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом муниципального образования Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения Елабужский муниципального района Республики Татарстан и по результатам проведения публичных слушаний, Совет Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения

                                                          РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории  Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения Елабужского муниципального района (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационном стенде и разместить на офицальном  сайте муниципального образования.

      3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава                                                                                   Р.Н.Бадрутдинов

Приложение № 1 к решению

Совета Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения Елабужского муниципального района  Республики Татарстан

№ 155 от «18» сентября 2014г.

Внесение изменений в Правила благоустройства территории

Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения

Елабужского муниципального района

1. Раздел 7 Содержание животных в  муниципальном образовании изложить в следующей редакции:

«7. Содержание животных в  муниципальном образовании

7.1.Правила содержания домашних животных (собак и кошек), обязанности владельцев домашних животных, порядок регистрации собак определены Законом Республики Татарстан от 07.03.2014 г. № 16-ЗРТ "Об отдельных вопросах содержания домашних животных в Республике Татарстан".

7.2. Места для выгула собак и меры по поиску владельцев потерявшихся домашних животных определяются нормативным правовым актом Исполнительного комитета Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения Елабужского муниципального района.

7.3. Крупный рогатый скот, овцы, лошади, включая молодняк, должны быть пробиркованы и охвачены организованным выпасом. Домашние козы должны содержаться исключительно в загонах внутри придомовых территорий или под присмотром владельцев на пастбище. Материальную ответственность за ущерб, причиненный самовольной пастьбой скота, уничтожением или повреждением саженцев и зеленых насаждений, несут владельцы скота.
7.4. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.»